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Editörler’den 

 

 

Değerli okuyucularımız, 

2016 yılının son sayısında eğitim alanına katkı getirecek değerli çalışmalarla karşınızdayız. Bu 

sayıda dergi editörleri, sekretarya, İngilizce kontrol desteği veren bileşenlerimiz yoğun bir çalışma 

ortaya koydular. Bu yoğun çalışmaya hakemlerimizde değerlendirme süreciyle çok değerli katkılarda 

bulundular.  

Bu sayımızın editöryal gündemini PISA sonuçlarına ayırmak istedik. PISA 2015 sonuçları 

dikkat çekici ve sarsıcı görünmektedir. Aslında sarsıcı sonuçların öncü göstergeleri uzun zamandır 

eğitimciler tarafından dile getirilmekteydi. Eğitim politikalarındaki ufuk (vizyon) sorunu istikrarsızlık 

biçiminde kendini göstermektedir. Türkiye’nin her üç alanda (okuma, matematik ve bilim) başladığı 

düzeyde kalması, ülke sıralamasının gerilemesi, dünyanın öncü toplumlarının vizyonunun farklılığının 

da bir yansımasıdır.  

PISA sonuçları ülkelerin üretici potansiyelinin göstergesi olarak okunmalıdır. Spor, sanat, 

kültür, bilim, teknoloji, ekonomi konularında üretici potansiyelin gelecek kuşaklarda ipuçlarını 

sunmaktadır. Türkiye 2016 yılında Brezilya’da düzenlenen yaz olimpiyatlarında madalya 

sıralamasında 41., 2015 yılı dünya patent istatistiklerinde 25., kişi başına düşen milli gelir 

sıralamasında 65. sıradadır. Bu göstergeler çoğaltılabilir. Uluslararası akademik nitelik göstergeleri, 

üniversite sıralamaları da benzer bir durumdadır. PISA 2015 sonuçları da (matematik 49., okuma 50., 

bilim 52. sıra) bu durumla örtüşmektedir. Diğer yandan olumsuz göstergelerde bu sıralamalar tersi 

yönde olmaktadır. Kadın cinayetleri, trafik kazaları, iş kazaları, siyasi cinayetler vb. olumsuz durum 

göstergeleri ise endişe verici düzeydedir. Çok genel çizilen bu tablo iç açıcı görünmemektedir. Tüm 

topluma, karar verme konumunda bulunanlara, eğitimcilere çok önemli dersler çıkarabilecekleri 

yüzeysel bir tablo ortaya koymaya çalıştık. Bu da ancak gelir dağılımının adaletli olduğu, eğitim 

olanaklarının tüm topluma sunulduğu, güçlü bir hukuk sistemiyle hakların güvenceye alındığı bir 

toplumsal düzen kurmakla olabilir.  

Eğitim bileşenleri olarak bizler bu tabloyu olumluya çevirmede düşünen, sorgulayan, kendini 

ifade edebilen, üretici nesiller yetiştirme çabamızı arttırmanın yanında, toplumsal sorunların 

kaynaklarını anlamaya dönük araştırmaları çoğaltmalıyız.  

 

Daha iyi bir tablonun yaşanabileceği günler dileğiyle iyi yıllar…    


